
Taakomschrijving Staatssecretaris van Buitenlandse Zaken

Besluit van de Minister van Buitenland-
se Zaken van 28 april 2007 tot vaststel-
ling van de taakomschrijving van de
Staatssecretaris van Buitenlandse
Zaken, drs. F.C.G.M. Timmermans

De Minister van Buitenlandse Zaken,
Overwegende dat bij koninklijk besluit
van 22 februari 2007, KB 07.000659,
drs. F.C.G.M. Timmermans, is benoemd
tot Staatssecretaris van Buitenlandse
Zaken, genoemd: Staatssecretaris voor
Europese Zaken;
Gelet op artikel 46, tweede lid, van de
Grondwet en artikel 3 van de Wet van
25 januari 1951, houdende nadere voor-
zieningen in verband met de uitvoering
van ambten van Minister zonder porte-
feuille en van Staatssecretaris (Stb. 24);

Besluit:

Artikel 1
Bij het Nederlandse buitenlands beleid,
waaronder ontwikkelingssamenwerking
en Europese Zaken, zal sprake zijn van
geïntegreerde besluitvorming onder

eindverantwoordelijkheid van de Minis-
ter van Buitenlandse Zaken, waarbij de
inzet op de verschillende beleidsterrei-
nen door deze wordt gecoördineerd.
De Staatssecretaris, genoemd: Staatsse-
cretaris voor Europese Zaken, is binnen
de grenzen van het door de Minister
vastgestelde beleid in het bijzonder
belast met aangelegenheden betreffende:

De coördinatie van het regeringsbe-
leid met betrekking tot de Europese Unie;

De bilaterale onderwerpen voor zover
deze raken aan het Europees beleid van
de regering;

Het Europa-gerelateerde deel van de
begroting van Buitenlandse Zaken;

De begroting van de Europese Unie;
Het in overleg met de minster verte-

genwoordigen van Nederland in de
Raad voor Algemene Zaken en Externe
Betrekkingen voor wat betreft diens
coördinerende taken en in de Raad voor
Economische en Financiële Zaken voor
wat betreft de EU-begroting;

De culturele aspecten van het buiten-
lands beleid en de financiële middelen
die daarmee samenhangen, één en ander

a. 

b. 

c. 

d. 
e. 

f. 

conform de afspraken tussen Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap, en Buitenlandse
Zaken van 15 februari 2007 over de
taak- en verantwoordelijksverdeling
binnen het internationaal cultuurbeleid;
en

Andere aangelegenheden waarvan de
behartiging door de Minister aan hem
wordt toevertrouwd.

Artikel 2
De Staatssecretaris voert in de contac-
ten, die hij bij de behartiging van de
onder a. tot en met f. genoemde aangele-
genheden met buitenlanders heeft, de
titel: Minister voor Europese Zaken.

Artikel 3
De taaktoebedeling aan de Staatssecreta-
ris is per 22 februari 2007 ingegaan.

Dit besluit zal in de Staatscourant wor-
den geplaatst.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
M.J.M. Verhagen.

g. 

BUZ

Uit: Staatscourant 15 mei 2007, nr. 93 / pag. 25 1


